por meio de acesso ao sistema SEI, onde será utilizado o requerimento pertinente 

disponível, acompanhado de documento que comprove a participação no evento para o 

qual foi designado, como ata, lista de presença ou declaração. 

§2º. O auxílio representação não poderá ser acumulado com diária e seu valor será de 

R$ 158,25 (cento e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 

§3º. Quando a participação em reuniões ocorrer na modalidade "virtual", fica fixado o 

percentual de 30% (trinta por cento) do valor estipulado para a diária de “Conselheiro” para 

deslocamentos dentro do Estado do Paraná na tabela do Anexo II, como indenização pela